



#### MEDIENEINLADUNG

17. September 2021

## Pressekonferenz vor dem Championship Game der European League of Football

Die European League of Football und D.LIVE / Sportstadt Düsseldorf laden Sie herzlich ein zur Pressekonferenz vor dem Championship Game, das am Sonntag (26.9., 14:45 Uhr) in der MERKUR SPIEL-ARENA zwischen den Hamburg Sea Devils und Frankfurt Galaxy ausgetragen wird.

Am Dienstag, 21.9., um 11 Uhr stehen Ihnen die Verantwortlichen der European League of Football und des Gastgebers D.LIVE / Sportstadt Düsseldorf sowie Protagonisten der Finalisten Hamburg Sea Devils und Frankfurt Galaxy in der MERKUR SPIEL-ARENA als Gesprächspartner zur Verfügung.

### Die Fakten in Kürze:

Wann? Dienstag, 21. September, 11 Uhr (Einlass: ab 10.30 Uhr)

Wo? MERKUR SPIEL-ARENA, VIP-Bereich, Loge 29/30, 2. Etage, K9

Wer? Zeljko Karajica (CEO European League of Football), Patrick Esume (Commissioner European League of Football), Michael Brill (CEO D.LIVE), Lars Wismer (Director Sports D.LIVE / Sportstadt Düsseldorf), Andreas Nommensen (Headcoach Hamburg Sea Devils), Thomas Kösling (Headcoach Frankfurt Galaxy), Jadrian Clark (Quarterback Hamburg Sea Devils), Jakeb Sullivan (Quarterback Frankfurt Galaxy)

Was? Pressekonferenz vor dem Championship Game der European League of Football

## Bitte beachten Sie die 3G-Regelung

Bei Rückfragen steht Ihnen Chris Hahn unter 0152-22922887 oder per Mail an chris.hahn@europeanleague.football zur Verfügung.

**D.LIVE GmbH & Co. KG** Arena-Straße 1 40474 Düsseldorf Germany

Tel.: +49 (0) 211 / 1598 - 12 00 Fax: +49 (0) 211 / 1598 - 12 12 www.d-live.de info@d-live.de

Geschäftsführung der KG: D.LIVE Management GmbH

Vorsitzender des Aufsichtsrates: Burkhard Hintzsche

Sitz der Gesellschaft Düsseldorf

Amtsgericht Düsseldorf HRA 15161

Steuer-Nr. 105/5904/2880 VAT-Nr. DE224573187

Bankverbindung: Stadtsparkasse Düsseldorf IBAN: DE24 3005 0110 0010 1762 46

Geschäftsführung der GmbH Michael Brill

Sitz der Gesellschaft (GmbH)

Amtsgericht Düsseldorf

Amtsgericht Düsseldor HRB 42369







#### Anfahrt und Parken:

MERKUR SPIEL-ARENA

Arena-Straße 1

404 Düsseldorf

Bitte fahren Sie das Parkhaus P7 (rote Einfahrt) an und halten Sie sich rechts. Parkmöglichkeiten gibt es auf Höhe K9. Von dort aus gelangen Sie über Treppe oder Aufzug in die 2. Etage zu den Logen 29/30.

Wenn Sie mit dem ÖPNV anreisen, fahren Sie bitte mit der U-Bahn U78 bis zur Haltestelle "MERKUR SPIEL-ARENA/ Messe Nord" und laufen von dort aus zum Besuchereingang am Parkhaus P7 (blaue Einfahrt). Die Kolleg:innen dort erklären Ihnen den Weg zur Loge 29/30.

# Ihre Ansprechpartner für weitere Fragen:

European League of Football

Leiter Kommunikation I Head of communications

Nobistor 16 | D-22767 Hamburg | press@europeanleague.football

D.LIVE GmbH & Co. KG  $Marcel \ Ortmanns - Manager \ Public \ Relations \ Sports$   $T + 49 \ (0) 211 \ / \ 15 \ 98 - 16 \ 16$ 

E-Mail: <a href="mailto:presse@d-live.de">presse@d-live.de</a>

www.d-live.de